
PROCESSO LICITATORIO Nº 002/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA 
PRAÇA NA COMUNIDADE DE LAGOA DO 
MATO NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.
MODALIDADE – TOMADA DE PREÇOS
AVISO DE FRACASSADO
A Comissão Permanente de Licitação do 
Município de Macaíba/RN no uso de suas 
atribuições legais, torna público que o processo 
em epigrafe foi FRACASSADO. Os autos 
do processo encontram-se a disposição dos 
interessados na sede do Executivo Municipal no 
horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00 
as 17h00min. Macaíba/RN, 20/06/2016. CPL/
PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº 003/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DE UMA 
PRAÇA NA COMUNIDADE DE CAJAZEIRAS 
NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.
MODALIDADE – TOMADA DE PREÇOS
AVISO DE FRACASSADO
A Comissão Permanente de Licitação do 
Município de Macaíba/RN no uso de suas 
atribuições legais, torna público que o processo 
em epigrafe foi FRACASSADO. Os autos 
do processo encontram-se a disposição dos 
interessados na sede do Executivo Municipal no 
horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00 
as 17h00min. Macaíba/RN, 20/06/2016. CPL/
PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº 002/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS COMPLEMENTARES PARA 
CONCLUSÃO DA URBANIZAÇÃO DA 
LAGOA DAS PEDRAS NO MUNICIPIO DE 
MACAÍBA/RN.
MODALIDADE – CONCORRÊNCIA
AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO 
A Comissão Permanente de Licitação do 
Macaíba/RN, torna público que em concordância 
com o Parecer Técnico e Parecer Jurídico, decide 
pelo conhecimento e desprovimento do recurso 
interposto pela empresa CEDRO ENGENHARIA 
LTDA-EPP. Com fulcro no Art. 109, § 4º da Lei 
8.666/93, encaminham-se os autos ao Secretário 

Municipal de Infraestrutura para deliberação 
superior. Macaíba/RN, 17/06/2016. CPL/PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº 002/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS COMPLEMENTARES PARA 
CONCLUSÃO DA URBANIZAÇÃO DA 
LAGOA DAS PEDRAS NO MUNICIPIO DE 
MACAÍBA/RN.
MODALIDADE – CONCORRÊNCIA
DECISÃO 
O Secretário Municipal de Infraestrutura de 
Macaíba/RN, com base no dispositivo inserto no 
Art. 109, § 4º da Lei 8.666/93, torna publico que 
após analisar a peça recursal apresentada pela 
empresa CEDRO ENGENHARIA LTDA-EPP, 
DECIDE pelo conhecimento e desprovimento do 
recurso interposto pela empresa, RATIFICANDO 
a decisão da Comissão Permanente de Licitação. 
Retorne os autos a Comissão Permanente 
de Licitação para as providencias cabíveis. 
Macaíba/RN, 20/06/2016. Rawplácido Saraiva 
Maia. Secretário Municipal de Infraestrutura.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde; 
CONTRATADO: Laboratório de Análises 
Clínicas Dantas; OBJETO: Exames de Análises 
Clínicas – Tabela SUS; VALOR GLOBAL 
ESTIMADO: R$ 200.000,00 (duzentos mil 
reais); BASE LEGAL: “Caput” do Artigo 25, 
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações; 
RECURSOS FINANCEIROS: Recursos do 
Fundo Municipal de Saúde. RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS: 3.3.90.39 - Outros 
Serviços de Terceiros (PJ); Vigência: 17/06/2016 
a 31/12/2016; Autoridade Responsável: Silvana 
Cosme Pereira – Gestora do Fundo Municipal de 
Saúde.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde; 
CONTRATADA: Sociedade Médica Patuense 
Ltda ME; OBJETO: Exames de Análises Clínicas 
– Tabela SUS; VALOR GLOBAL ESTIMADO: 
R$ 200.000,00 (duzentos mil reais); BASE 
LEGAL: “Caput” do Artigo 25, da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações; RECURSOS 

FINANCEIROS: Recursos do Fundo Municipal 
de Saúde. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros (PJ); 
Vigência: 17/06/2016 a 31/12/2016; Autoridade 
Responsável: Silvana Cosme Pereira – Gestora 
do Fundo Municipal de Saúde.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

ANO VII – N° 1044 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, segunda-feira, 20 de junho de 2016

AVISO

EXTRATOS

Espaço
não 

utilizado

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei 
Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Mu-
nicipal de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaí-
ba Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

EXPEDIENTE



ANO VII – N° 1044 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, segunda-feira, 20 de junho de 20162

NESTA EDIÇÃO, NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

www.prefeiturademacaiba.com.br


